B.V. (“SLOA”), subsidiária integral da Companhia (ou por qualquer outra controlada da 

Companhia, a critério da Diretoria), de linha de crédito no exterior (revolving credit facility) 

junto a determinadas instituições financeiras, no valor de até US$ 1.800.000.000,00 (um bilhão 

e oitocentos milhões de dólares dos Estados Unidos da América), com prazo inicial de 5 (cinco) 

anos, podendo ser solicitada a extensão de referido prazo 2 (duas) vezes, pelo período de 1 (um) 

ano adicional em cada solicitação (“RCF”), bem como celebração de todos os documentos